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خبر

حوادث و انتظامی

»فرمانده مرزبانی ناجا« خبر داد:
دستگیری 2 قاچاقچی موادمخدر 
در مرزهای سیستان و بلوچستان

فرمانده مرزبانی ناجا از دستگیری ۲ قاچاقچی موادمخدر 
توسط  موادمخدر  انواع  کیلوگرم   ۶۰۰ از  بیش  و کشف 
سردار  داد،  خبر  بلوچستان  و  استان سیستان  مرزداران 
احمدعلی گودرزی در تشریح این خبر گفت: در راستای 
کنترل و مراقبت از مرزها و برخورد قاطع با هرگونه قاچاق 
موادمخدر در طول نوار مرزی، مرزداران استان سیستان 
و بلوچستان از فعالیت باند بزرگ قاچاق موادمخدر در 
منطقه مرزی میرجاوه مطلع شدند و با برنامه ریزی دقیق 
عملیاتی و تشدید اقدامات کنترلی، موضوع را به صورت 

ویژه در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: با انجام اقدامات گسترده اطلاعاتی مسیرهای 
احتمالی تردد قاچاقچیان و همچنین زمان برنامه ریزی 
شده جهت انتقال محموله موادمخدر به وسیله خودرو 
به عمق کشور مشخص شد و مرزداران دلاور هنگ مرزی 
با  عملیاتی  و  پوششی  تیم  چندین  قالب  در  میرجاوه 
مورد  منطقه  هدفمند،  کمین های  و  مهار  طرح  اجرای 
نظر را در کنترل خود قرار دادند و با هدایت عملیاتی و 
پشتیبانی اطلاعاتی مرزبانی استان سیستان و بلوچستان 

موفق شدند محموله موادمخدر را کشف کنند.
این  در  مرزداران  کرد:  تصریح  ادامه  در  گودرزی  سردار 
عملیات موفق شدند ضمن دستگیری دو نفر قاچاقچی 
مقدار  موادمخدر،  حامل  خودروی  دستگاه   ۲ توقیف  و 
۶۱۸ کیلو و ۹۰۰ گرم انواع موادمخدر شامل ۳۵۲ کیلو 
۴۰۰ گرم تریاک و ۲۶۶ کیلو و ۵۰۰ گرم حشیش را کشف 

کنند.
فرمانده مرزبانی ناجا در پایان خاطر نشان کرد: مبارزه با 
پدیده شوم قاچاق موادمخدر با جدیت از سوی مرزبانی 
نیروی انتظامی دنبال می شود و در این زمینه همکاری 
بسیار  مرزبانی  مجموعه  با  عزیز  مرزنشینان  تعامل  و 

ارزشمند و قابل تقدیر است.

»رئیس پلیس امنیت اقتصادی
 تهران بزرگ« خبر داد:

کشف 2 میلیارد تومانی داروهای 
احتکار شده کرونایی

سرهنگ کارآگاه علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی تهران بزرگ از کشف بیش از 414 هزار قلم انواع 
داروهای احتکار شده به ارزش 20 میلیارد ریال ، خبر داد، 
فوق  خبر  جزئیات  تشریح  در  گودرزی  پور  ولی  سرهنگ 
اظهار داشت: در پی کسب خبری مبنی بر دپو و نگهداری 
مقادیر قابل توجهی دارو مورد نیاز بیماران کرونایی توسط 
فردی در انبار یک داروخانه در محدوده خیابان 17 شهریور، 
بررسی موضوع در دستور کار ماموران انتظامی این پلیس 

قرار گرفت.
همدستش   3 همکاری  با  متهم  اینکه  به  اشاره  با  وی 
داروهای مورد نیاز بیماران کرونایی را از شبکه توزیع خارج 
و به قیمت های گزافی توسط دلالان دارو به بیماران نیازمند 
می فروخت، ادامه داد: با انجام تحقیقات اولیه محل های 
دپوی داروها شناسایی شد و با هماهنگی مرجع قضائی طی 
یک عملیات منسجم، در بازرسی از این مکان ها 414 هزار و 

421 قلم داروی موثر در بهبود کرونا کشف شد.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران با اشاره به اینکه برابر 
اعلام کارشناسان ارزش داروهای کشف شده 20 میلیارد ریال 
برآورد شده است، افزود: در این راستا متهم اصلی پرونده 
دستگیر شد و دستگیری سایر همدستان وی در دستور کار 

قرار دارد.

محیط زیست

حقوقی و قضایی

۱۶ سپتامبر مصادف با ۲۵ شهریور روز جهانی حفاظت از 
لایه ازن است؛ لایه ای که با جذب پرتو فرابنفش خورشید 
موجب ادامه زندگی روی کره زمین می شود و حفظ آن 
نیازمند توجه و اقداماتی جهانی است. مدیر واحد پایش 
شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ضمن تاکید بر نقش 
حیاتی لایه ازن برای کره زمین می گوید: اگر استفاده از 
گازهای مخرب این لایه به حد کافی کاهش یابد، حدود 

۵۰ سال زمان می برد تا لایه ازن بتواند خود را ترمیم کند.
محسن روشنی مدیر واحد پایش شرکت کنترل کیفیت 

هوای تهران، ضمن اشاره به اهمیت لایه ازن اظهار کرد: 
لایه ازن بخشی از لایه استراتوسفر جو زمین است 
که ضخامت زیادی ندارد.  پراکندگی مولکول های 
ازن )O۳( که تشکیل یافته از سه اتم اکسیژن 
هستند، در لایه استراتوسفر در واقع لایه ازن را 
تشکیل می دهد و به دلیل اینکه مولکول های ازن 
می توانند اشعه فرابنفش خورشید را جذب کنند و 

مانع از رسیدن بیش از حد آن به سطح زمین شوند 
اصطلاحا به آن »ازن خوب« گفته می شود.

حیات  حفظ  برای  ازن  لایه  وجود  داد:  ادامه  وی 
اکوسیستم کره زمین ضروری است و همانطور که جامعه 
جهانی می تواند در تخریب آن نقش داشته باشد، تخریب 

آن نیز می تواند تاثیرات مخربی را در جهان برجای گذارد.
مدیر واحد پایش شرکت کنترل کیفیت هوای تهران با 
اشاره به اینکه منظور از تخریب لایه ازن کاهش ضخامت 
این لایه در برخی قسمت های لایه استراتوسفر است، گفت: 
کاهش ضخامت لایه ازن بیشتر در بالای مناطقی چون 
قطب شمال و قطب جنوب و برخی کشورهای نزدیک آن ها 

مانند نیوزیلند و استرالیا رخ داده است اما اثرات مخرب 
آن متوجه حیات کل کره زمین می شود. به گفته روشنی، 
تخریب یا کاهش ضخامت لایه ازن مقاومت در برابر اشعه 
فرابنفش خورشید را کاهش می دهد و باعث می شود این 

اشعه به راحتی به سطح زمین برسد. هرچند این  پدیده 
قطب  و  شمال  قطب  مانند  مناطق  برخی  در  معمولا 
جنوب که لایه ازن در بالای آن تخریب شده است رخ 
می دهد. وی ادامه داد: رسیدن اشعه فرابنفش به سطح 

زمین مشکلاتی را در بخش کشاورزی، حیات آبزیان و 
بروز بیماری هایی از جمله سرطان  پوست و آب مروارید 
چشمی موجب می شود.   مدیر واحد پایش شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران ضمن بیان اینکه دو دسته عوامل 
طبیعی و غیر طبیعی در تخریب لایه ازن نقش دارند، 
اظهار کرد:عوامل طبیعی تخریب کننده لایه ازن مانند 
فعالیت های آتشفشانی و آتش سوزی جنگل ها مواردی 
طبیعت  و  است  داده  رخ  تاریخ  طول  در  که  هستند 
می توانست در برابر این عوامل و تخریب ها خود را ترمیم 
کند اما تاثیر این عوامل طبیعی در تخریب لایه ازن 
انسانی  و عوامل  برآورد شده است  تنها ۱۶ درصد 
سهم بیشتری در تخریب این لایه محافظ دارند. 
وی درباره عوامل انسانی که باعث تخریب لایه 
گازهای   از  استفاده  داد:  توضیح  می شوند،  ازن 
دهه های  طی   )CFC( »کلروفلوئوروکربن ها« 
گذشته اثرات مخربی را بر لایه ازن گذاشته اند اما 
اکنون  »پروتکل مونترآل« )معاهده ای بین المللی 
کاهش استفاده از گازهای مخرب لایه ازن( در تمام 
کشورهای جهان از جمله ایران به تصویب رسیده است.

تمام کشورهای  لزوم  پایبندی  بر  تاکید  روشنی ضمن 
کاهش  جهت  در  تلاش  و  مونترآل  معاهده   به  جهان 
استفاده از گازهای مخرب لایه ازن، اظهار کرد: اگر استفاده 
و انتشار گازهای CFC به اندازه کافی کم شود حدود ۵۰ 
سال زمان می برد تا لایه ازن بتواند خود را ترمیم کند. از 
این رو ضروری است اقدامات لازم در راستای حفظ این 
لایه مهم در جامعه جهانی انجام شود تا بتوانیم حیات 

کره زمین و زیستمندان آن را حفظ کنیم.

ذبیح الله خداییان سخنگوی قوه قضائیه درباره پیرامون 
تدابیر اتخاذ شده برای جلوگیری از تغییر کاربری اراضی 
و تاکیدات رئیس قوه قضاییه در این رابطه گفت: تاکید 
رئیس قوه قضاییه آن است که دستگاه های متولی نباید 
اجازه سوء استفاده به افراد سودجو را بدهند بنابراین در 
مرحله اول هر دستگاهی که مسئولیت دارد باید پیشگیری 
کند و اجازه ندهد جرم محقق شود و سپس انتظار داشته 
باشد که دستگاه قضایی ورود کند و با قلع و قمع و یا سایر 

اقدامات، به اعمال قانون بپردازد.
سخنگوی دستگاه قضا با اشاره به مصادیقی که از جانب 
رئیس قوه قضاییه پیرامون تغییر کاربری اراضی ها در 
جلسه اخیر شورای عالی قوه قضاییه مطرح شد، گفت: در 
استان البرز موسسه ای حدود هزار هکتار اراضی زراعی برای 
انجام امور کشاورزی و دامپروی در اختیار گرفته بود که 

بر مبنای گزارشات واصله، موسسه مزبور با تغییر مدیریت 
اقدام به تغییر کاربری و انجام ساخت و ساز در آن اراضی 
زراعی کرده بود. با اقدامات پیشگیرانه قوه قضاییه و تعیین 
مامور ویژه برای پیگیری موضوع، از این اقدام غیرقانونی و 

تغییر کاربری جلوگیری به عمل آمد.
وی تاکید کرد: دستگاه های اجرایی در امر مقابله با تغییر 
کاربری ها باید در میدان حضور جدی داشته باشند و با 
پیشگیری خود، ترتیبی اتخاذ کنند که نیازی به حضور 

دستگاه قضایی نباشد.
خداییان در ادامه در پاسخ به سئوالی در مورد مباحثی که 
در خصوص برگ سبز خودرو و اعتبار یا عدم اعتبار آن در 
محافل حقوقی و رسانه ای مطرح شده است، گفت: اخیرا 
دادستان کل کشور بخشنامه ای را صادر کرده که برگ سبز 
صادره از نیروی انتظامی سند مالکیت خودرو محسوب 

می شود، بهتر است که این مشکل از طریق مجلس رفع 
شود چراکه اختلاف نظر در مورد ماده ۲۹ است و تفسیر 
قانون عادی نیز بر عهده مجلس شورای اسلامی است که 
باید در این خصوص نظر تفسیری خواسته شود و ما بر 
اساس نظر مجلس، اقدام کنیم.  وی در ادامه در پاسخ به 
سئوال خبرنگاری پیرامون آخرین وضعیت پرونده حمله 
به طلبه آمر به معروف و ناهی از منکر در کرج، اظهار کرد: 
اخیرا در فضای مجازی راجع شخصی که در شهرستان کرج 
امر به معروف کرده بوده، مطالبی منتشر شد. جریان این 
پرونده به این شکل است که طلبه ای به همراه همسرش 
آنجا  در  و  می کند  مراجعه  فروشگاهی  به  خرید  جهت 
مشاهده می کند که خانمی حجابش را رعایت نکرده است؛ 
لذا تذکر می دهد و در این حین آن شخص مخاطب به 
فرد آمر به معروف اهانت می کند و بعد از آنکه از فروشگاه 
خارج می شوند با یک نفر تماس می گیرند و آقایی می آید 
ایراد  را مورد  به معروف و همسرش  آمر  و آن شخص 
ضرب قرار می دهد و به خودروی او خسارت وارد کرده 
و اهانت می کند. قبل از اینکه مامورین به محل برسند، 
محل را ترک می کنند. خداییان ادامه داد: بعد از چند روز، 
این افراد شناسایی شدند و به دادسرای عمومی و انقلاب 
کرج دعوت می شوند و پرونده تشکیل و پس از صدور 
قرار تامین آزاد می شوند. سخنگوی قوه قضاییه تصریح 
کرد: بلافاصله پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه ارسال 
شده و وقت رسیدگی به پرونده نیز فردا یعنی ۲۵ شهریور 
تعیین شده است. وی اظهار کرد: پرونده روند عادی داشته 
و طولانی نشده است و مدتی هم که پرونده در دادسرا بوده 
به سبب گذشت طول درمان همسر طلبه آمر به معروف 

دچار شکستگی بینی شده، بود.

روز جهانی لایه ازن؛ 

اهمیتحفظلایهایکهترمیمآن۵۰سالزمانمیبرد

»سخنگوی قوه قضائیه« مطرح کرد:

مجلس به موضوع اختلاف نظر ها درباره سند خودرو ورود پیدا کند

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید  »ابراهیم هادی« را گرامی میدارد
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اجتماعی

انرژی

»شرکت مدیریت شبکه برق ایران«؛
476 دستگاه استخراج غیر مجاز 

رمز ارز کشف شد
کرد: ۴۷۶ دستگاه  اعلام  ایران  برق  شرکت مدیریت شبکه 
استخراج غیر مجاز رمز ارز در کشور کشف شد، در روزهای ۲۲ 
و ۲۳ شهریور ماه امسال،  ۴۲ مرکز غیرمجاز استخراج رمز ارز با 

۴۷۶ دستگاه ماینر در کشور کشف شد.
ظرفیت مصرف این ۴۲ مرکز، یک هزار و ۲کیلووات است که 
به طور متوسط معادل مصرف برق روزانه ۲ هزار و ۸۵۶ واحد 
مسکونی برآورد می شود، تاکنون ۵هزار و ۴۷۸ مرکز با تعداد 
۲۱۷ هزار و ۸۳۲دستگاه به ظرفیت ۶۱۴ هزار و ۷۱۷ کیلووات 

در کشورکشف و جمع آوری شده است.
ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز است. رمز ارز نوعی دارایی 
دیجیتال است که به صورت غیرمتمرکز تولید و نگهداری 
باید محاسبات ریاضی  ارزها  برای استخراج رمز  می شود و 
که  شود  انجام  مستمر  به صورت  رایانه  توسط  پیچیده ای 

مستلزم مصرف برق زیادی است.
متوسط انرژی مورد نیاز برای استخراج هر بیت کوین به عنوان 
اولین رمزارز ساخته شده، حدود ۳۰۰ مگاوات ساعت برآورد 
می شود که این انرژی به صورت متوسط معادل مصرف برق 

بیش از ۳۵ هزار واحد مسکونی در یک روز است.
به استناد تخمین مراجع بین المللی) Cambridge, ۲۰۲۱ ( در 
حال حاضر متوسط مصرف برق سالانه کل شبکه جهانی بیت 
کوین در حدود برابر ۹۶ میلیارد کیلووات ساعت برآورد می شود 
که این مقدار از مصرف سالانه برق در کشورهایی مانند بلژیک، 

فنلاند و اتریش بیشتر است.

5۸3 واحد تولید برق حرارتی در 12۹ 
نیروگاه کشور احداث شده است؛

افزایش ۹ درصدی تولید برق 
نیروگاه های حرارتی کشور

میزان تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور از ابتدای سال 
به مدت مشابه سال  افزایش ۹ درصدی نسبت  با  تاکنون 
گذشته از مرز ۱۷۳ میلیون مگاوات ساعت عبور کرده است، به 
آخرین وضعیت نیروگاه های حرارتی کشور حاکی از آن است 
که تاکنون ۵۸۳ واحد تولید برق حرارتی در ۱۲۹ نیروگاه کشور 
احداث شده و ظرفیت نیروگاه های حرارتی ایران طی نیمه 
نخست امسال با اجرای پروژه های ارتقای توان در سه نیروگاه 
شهیدسلیمانی کرمان، قدس)سمنان( و گهران به ۶۹ هزار 

مگاوات رسیده است.
در حال حاضر ۶۷ درصد از مجموع ظرفیت تولید برق حرارتی 
)۴۶ هزار و ۴۷۶ مگاوات( در اختیار بخش خصوصی و ۳۳ 
درصد آن در اختیار بخش دولتی است، هم اکنون ظرفیت 
نصب شده همه نیروگاه های کشور اعم از حرارتی، برق آبی، 
اتمی، تولید پراکنده، تجدیدپذیر و دیزلی به ۸۵ هزار و ۵۵۹ 
مگاوات رسیده که حدود ۸۱ درصد از این ظرفیت مربوط به 

نیروگاه های حرارتی است.
واحدهای سیکل ترکیبی با ظرفیت ۳۱ هزار و ۱۷۹ مگاوات 
و ۹۹۲  هزار  ظرفیت ۲۱  با  گازی  واحدهای  درصد(،   ۳۶.۴(
مگاوات )۲۵.۷ درصد( و واحدهای بخاری با ظرفیت ۱۵ هزار و 
۸۲۹ مگاوات )۱۸.۵ درصد(، ترکیب نیروگاه های حرارتی کشور 

را تشکیل می دهند.

یادداشت

کشاورزی

جامعه

که  آلو  و  انگور  جعبه های  دریافت  از  پس  دیشب 
پسرعمویم از باغ مان در زادگاه پدری چیده و برایم به 
تهران آورده بود، حدودِ ساعت ۲ بامداد به خانه رسیدم، 
جعبه ها را از صندوق خودرو و مسیری نسبتا طولانی با 
خود به خانه آوردم، داشتم برای عیال پیام می گذاشتم 
که صبحی، ساعت گذاشته ام، اما حتما بیدارم کن، تف 
به ریا، نمازی به این کمر وا مانده بزنیم و زودتر در محل 
کار حاضر شوم... از فرط خستگی، پیام را هنوز ارسال 

نکرده بودم که خواب خزید توی چشمانم...
هوا گرگ و میش بود، صدای ضجه های زنی مثل باد 
صُرصُر توی کوچه می پیچید، ناگهان از خواب پریدم. 
بود، کم کم صدای دخترک  پیچیده  توی کوچه  صدا 
نوجوانی هم پیچید در میانه صدای زن... از گوشه پنجره 

نگاهی به بیرون انداختم، دخترک پیشانی بر شانه مردی 
گذاشته بود که ظاهرا عمویش بود... مویه های زن که 
انگار به زبان لُری بود هم شدت گرفت، از میانه کلام و 
ناله هایش پی بردم شُوی از دست داده و دخترکش و 

احتمالا دیگر فرزندانش یتیم شده اند.
من اما به دیشب فکر کردم و ساعتی که تنظیم شد برای 
بیدار شدن و پیامی که در مجازآباد روانه کرده بودم تا 
برای صبح مبادا خواب بمانم... اما صدا تلنگری بود تا 
دقایقی و بلکه ساعاتی به این تامل کنم که چقدر مرگ 
نزدیک است، و البته تر اینکه مدام باید تلنگری بزنی به 
خود، حتی به تویی که مرگ در زندگی ات بسامد داشته 
و در کمتر از ۱۵ سال ۴ تن از عزیزترین هایت، ۴ مرد از 
خانواده ات گلچین کرده باشد... وقت رفتن کنار همان 
مردی که دخترک سر برشانه اش گذاشته بود، ایستادم و 
پرسیدم و تسلیتی گفتم. مرد ظاهرا مستاجری بوده که 
به دنبال خرده نانی گذرش به تهران به این شهر عریض و 
طویل افتاده... از صبح توی سرم مدام صدای مویه های 
زن می پیچد. و به اینکه مرگ چقدر نزدیک است. که 

گفت: »ناگهان بانگ بر آمد که خواجه مُرد..« 
پی نوشت: عصری از محل کار که بازگشتم دم در با 
اتفاق صبح صحبتی شد، می  بر  همسایه ها دقایقی 

گفتند گویا صبح همسرِ مسافر قصه ما شویش را هرچه 
برای اقامه نماز صدا کرده بیدار نشده...

»کفی بالموت و اذا واعظا« )مرگ بهترین پند دهنده 
است( بر همه ماست که مرگ را در چند قدمی خود 

بدانیم و از آن پند بگیریم.

مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران از تدوین 
برنامه ۵ ساله نوسازی و بازسازی ناوگان صیادی کشور خبر 

داد، »مختار آخوندی« افزود: براساس این برنامه، شناورهایی 
که بیش از ۲۰ سال عمر دارند در اولویت نوسازی و بازسازی 
و دریافت تسهیلات هستند، مدیرکل دفتر صید و صیادی 
سازمان شیلات ایران اظهارداشت: اگر بتوانیم ظرف یک 
سال ۲۰۰ تا ۳۰۰ فروند لنج را تجهیز و نوسازی کنیم عدد 

خوبی است.
آخوندی با بیان این که در حال حاضر بزرگترین ناوگان 
دریایی و بیشترین بنادر کشور مربوط به فعالیت های 
ماهیگیری است، تصریح کرد: ناوگان صیادی با داشتن 
فروند شناور صیادی شامل سه  و ۵۰۰  حدود ۱۱ هزار 
هزارو ۴۰۰ فروند لنج، ۸ هزار فروند قایق و ۱۲۵ فروند 
تحت  تعاونی،  و  خصوصی  بخش  مالکیت  با  کشتی 
ایران  برنامه ریزی، نظارت و مدیریت سازمان شیلات 

قرار دارد.
مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران درباره 
عملکرد بخش صیادی کشور خاطر نشان کرد: سال گذشته 
نزدیک به ۱۴۰ هزار صیاد با استفاده از ناوگان ماهیگیری 

۷۱۵ هزار تن انواع آبزیان را با روش های مختلف از جمله 
گوشگیر، گرگور، قلاب، لانگ لاین، مشتا، پرس ساین، تور 

قیفی و ترال میان آبی صید کردند.
وی با اشاره به این که عمده شناورهای صیادی در آب های 
خلیج فارس، دریای عمان و اقیانوس هند فعالیت می 
کنند، گفت: نزدیک به ۸۰۰ فروند از شناورهای ماهیگیری 
در آب های فراساحلی و اقیانوس هند به صید می پردازند 
و تعداد کمی از آن ها نیز در آب های دریای خزر فعالیت 

می کنند.
مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران ابراز 
امیدواری کرد: ظرف پنج سال و با حمایت های بانکی 
نوسازی  ایران،  شیلات  سازمان  تخصصی  اعتبارات  و 
و بازسازی ناوگان صیادی انجام شود و علاوه بر ایمنی 
دریانوردی، هزینه های صید کاهش و کیفیت آبزیان صید 
شده افزایش یابد، صید ۷۰۰ هزار تن انواع آبزیان در آب 
های جنوب و شمال کشور در برنامه ششم توسعه برای 

سال ۱۴۰۰ هدفگذاری شده است.

سخنگوی سازمان هواپیمایی از قطعی شدن نرخ بلیت 
دوطرفه پرواز از تهران، شیراز، اهواز، تبریز و اصفهان به 
فرودگاه نجف به مبلغ پنج میلیون تومان خبر داد و گفت: 
مسیر مشهد- نجف- مشهد ۶ میلیون تومان نرخ گذاری 
در نشست  روز چهارشنبه  ذیبخش«  شد، محمدحسن 
خبری آنلاین افزود: همه شرکت ها و ایرلاین ها موظف 
شدند نسبت به ارائه بلیت با این قیمت ها اقدام کنند. 

وی گفت: قیمت پروازها از مبدا تهران، شیراز، اصفهان، 
اهواز و تبریز به فرودگاه نجف در مسیر رفت وبرگشت 
پنج میلیون تومان و در مسیر یک طرفه  سه میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان تعیین شد. 

ذیبخش ادامه داد: هم چنین پرواز مشهد- نجف- مشهد  
۶ میلیون تومان و پرواز یک طرفه در همین مسیر چهار 

میلیون تومان تعیین شد.
هر  چنان چه  گفت:  هواپیمایی  سازمان  سخنگوی 
مبلغ  از  مسافرتی  آژانس های  و  ایرلاین ها  از  کدام 
مورد توافق سازمان هواپیمایی کشوری و شرکت های 
سایت  طریق  از  مسافران  کنند،  تخطی  هواپیمایی 
سازمان هواپیمایی و سامانه شکایت مردمی موضوع 
را به سازمان اعلام کنند تا به سرعت به گران فروشی ها 

رسیدگی شود.
وی تاکید کرد: مسافران بلیت را گران تر از نرخ فعلی تهییه 

برای شرکت های  این نرخ ها فقط  اینکه  نکنند، ضمن 
هواپیمایی داخلی است و شرکت های خارجی مبالغی را 

که اعلام می کنند خارج از مصوبه سازمان است.
به گفته ذیبخش، برای جابه جایی ۶۰ هزار مسافر ظرفیت 
کافی در نظر گرفته شده است و  شرکت های هواپیمایی 
می توانند از فردا نسبت به فروش بلیت با نرخ های اعلام 

شده اقدام کنند.
وی بیان داشت: این نرخ ها فقط مربوط به پروازها در ایام 
اربعین از ۲۸ شهریور تا ۱۰ مهر ۱۴۰۰ است و نرخ های 
بلیت پیش و پس از این بازه زمانی تابع عرضه و تقاضا 

است.

باذن الله... 

»ناگهانبانگیبرآمدکهخواجهمُرد«

»مدیرکل دفتر صید و صیادی سازمان شیلات ایران« خبر داد:

برنامه ۵ ساله نوسازی و بازسازی ناوگان صیادی کشور تدوین شد

»سخنگوی سازمان هواپیمایی« خبر داد:

قیمت نهایی پروازهای اربعین از تهران و ۵ مبدا دیگر اعلام شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »احسان اصل دهقان«
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

رضا شاعری

  نویسنده
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استان ها
چرابهگلابیمیگویند»شاهمیوهها«!

میوه گلابی برای بیماران دیابتی میوه بسیار مناسبی است، چون قسمت اعظم قند آن سلولز، 
سوربیتول و لوولوز است، شاید به همین دلیل پزشک ایرانی ابوعلی سینا، گلابی یا کمپوت آن را 
برای اکثر بیماران مجاز دانسته است و آن را »شاه میوه ها« خوانده است، گلابی یکی از میوه های 

ضد عفونی کننده و ضد مسمومیت است.

البرز

مدیرکل آموزش و پرورش البرز روز چهارشنبه در وبینارتبیین 
نحوه بازگشایی مدارس ویژه خانواده دانش آموزان که در 
بستر شبکه شاد برگزارشد، افزود: با توجه به نزدیک بودن 
سال تحصیلی جدید، والدین نگرانی حضور دانش آموزان 

درمدارس را برطرف کنند.
در  البرز  مدارس  آموزش  اینکه  به  اشاره  با  قاسمی  سالار 
مهرماه به صورت مجازی است، خاطرنشان کرد: پس ارزیابی 
کارشناسان سپس به صورت تدریجی دانش آموزان در کلاس 

های حضوری شرکت می کنند.
وی بیان داشت: طی ۲ سال گذشته آموزش حضوری مدارس 
به علت شیوع ویروس کرونا تعطیل و آموزش مجازی از 
طریق شبکه آموزشی شاد و مدرسه تلویزیون انجام شد اما 

همه ما می دانیم مدرسه جایگزین ندارد.
و  آموزش  عنوان شرکای  به  آموزان  دانش  اولیای  از  وی 
پرورش یاد کرد وافزود: آموزش حضوری نقش تربیتی و 
مهارتی برای دانش آموزان دارد پس باید با گفت و گو و 
اطمینان بخشی ، دانش آموزان را راهی کلاس های درس 
حضوری البته با ایجاد بسترهای مناسب بهداشتی که درآن 

پروتکل های بهداشتی رعایت شده باشد، کرد.
قاسمی تصریح کرد: با تشکیل کارگروهی ویژه مطالبات 
اولیای دانش آموزان برای حضور فرزندانشان در مدارس مورد 

بررسی و پیگیری قرار می گیرد.
وی اضافه کرد: اکنون توجه آموزش و پرورش بر رفع آسیب 
ها و مشکلات ناشی از شیوع ویروس کرونا درعرصه تعلیم 
و تربیت معطوف است که رفع آن نیازمند مشارکت دستگاه 
های برون سازمانی و همچنین مدیریت شایسته برنامه ها 
برای آغاز سال تحصیلی جدید و حضور تدریجی دانش آموزان 

درمدارس است.
براساس  مناسب  زیرساخت های  ایجاد  با  یادآورشد:  وی 
دستورالعمل ستاد کرونا و رعایت پروتکل های بهداشتی 
زمینه حضور بانشاط دانش آموزان را به صورت تدیجی با 

مشارکت اولیا بوجود آورد.
مدیرکل آموزش و پرورش البرز با بیان اینکه برای آموزش 
حضوری دانش آموزان در مدارس نیاز به اطلاع رسانی دانش 
آموزان داریم،افزود: مطالبه عمومی والدین از مسسولان نیز 

در زمینه آماده کردن

مدارس از نظر فضای مناسب بهداشتی و واکسن دانش 
آموزی از محورهای مهمی است که باید مورد توجه و برنامه 

ریزی قرارگیرد.
وی ادامه داد: آسیب های مدرسه نرفتن دانش آموزان بسیار 
زیاد و غیر قابل جبران است و همچنین بسیاری از دانش 
آموزان از ماندن در خانه و آموزش مجازی خسته شده اند 
پس باید با همدلی و برنامه ریزی حضور ایمن آنان را با 
مشارکت همه جانبه دستگاه های احرایی استان در مدارس 

فراهم کنیم.
قاسمی تاکید کرد: اکنون بازگشایی مدارس به دغدغه ای 
برایش به  آنچه که  نیز  مردم است و آموزش و پرورش 
و  آموزان  دانش  دارد، سلامت  اهمیت  اصل  عنوان یک 
فرهنگیان است، گفتنی است، استان البرز حدود ۵۰۰ هزار 

دانش آموز دارد.

البرز اعلام  سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونا استان 
کرد که این استان سرعت عمل و پیشتازی خود را 
در زمینه واکسیناسیون حفظ کرده و میزان مصرف 

و۲۰۰  میلیون  یک  مرز  از  درآن  کرونا  واکسن 
بابایی گفت:  دز گذشت، دکتر مهرداد  هزار 
با توجه به استقبال گسترده مردم استان 
از واکسیناسیون کرونا ، یک مرکز شبانه 
روزی در این استان فعال شده که تعداد 

دیگری نیز فعال می شود.
مرکز   ۳۳ اکنون  داشت:  بیان  وی 
واکسیناسیون  کرونا در استان البرز فعال 
هستند و این روزها شاهد کاهش روند 
کرونا هستیم هرچند که  به  ابتلا 
در  مبتلایان  تعداد  هم  هنوز 

استان بالا است.
رعایت  بر  تاکید  با  بابایی 

پروتکل ها تا مهار کامل کرونا گفت : در زمان حاضر   ۲۴۹ 
بیمار بدحال کووید ۱۹ در بخش های ویژه  بیمارستان های 

استان بستری هستند.
سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونا استان البرز میزان رعایت 
پروتکل های بهداشتی در استان را حدود ۶۰ درصد اعلام 
کرد و افزود: انتظار می رود این میزان به حدود ۹۸ درصد 
البرز ۶  تابعه  شهرستان  هفت  مجموع  از  اکنون  برسد، 

شهرستان قرمز و یک شهرستان زرد کرونایی است.

»مدیرکل آموزش و پرورش البرز« مطرح کرد: 

والدین نگرانی حضور دانش آموزان در مدارس را برطرف کنند

»سخنگوی قرارگاه مقابله با کرونا استان البرز« اعلام کرد:

البرز پیشتازی خود را در زمینه واکسیناسیون کرونا حفظ کرده است

آذربایجان غربی

فارس

»فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران« مطرح کرد:

60 درصد پرونده های ورودی به 
کلانتری ها الکترونیکی 

رسیدگی می شود
فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران گفت: ۶۰ درصد 
پرونده های ورودی به کلانتری ها در کشور با هماهنگی مقام 

قضایی به صورت الکترونیکی رسیدگی می شود.
سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران روز چهارشنبه در بازدید از کلانتری ۱۵ ایثار شهرستان 
ارومیه گفت : سعی داریم این رقم را تا پایان سال جاری به ۱۰۰ 
درصد برسانیم. او اضافه کرد: تمام کارکنان پلیس در مجموعه 
انتظامی استان با تمام توان و روحیه جهادی به صورت شبانه 
روزی در حال خدمت هستند و در حوزه تحول کلانتری ها و در 
رسیدگی به مشکلات مردم پیشرفت بسیار خوبی داشته ایم. او 
بیان کرد: کلانتری ها ملجأ و پناهگاه مردم هستند، زیرا مردم 
به آنجا مراجعه کرده و به مشکلات آن ها با رافت و مهربانی 
رسیدگی می شود. فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران با تاکید بر اینکه اصحاب رسانه پل ارتباطی بین پلیس 
و مردم هستند از تمامی خبرنگاران و اصحاب رسانه استان در 
راستای پوشش اخبار انتظامی قدردانی کرد. سردار اشتری طی ۲ 
روز گذشته میهمان مردم آذربایجان غربی بوده و علاوه بر دیدار 

با مسئولان استانی، از مرز های استان نیز بازدید کرده است.

»مدیرکل تعزیرات حکومتی فارس« خبر داد:
قاچاقچی سوخت در شیراز 157 

میلیارد ریال جریمه شد
شرکت  یک  کرد:  اعلام  فارس  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
عمرانی در شیراز که اقدام به قاچاق سوخت می کرد ۱۵۷ 
میلیارد ریال جریمه نقدی شد، غلامرضا سالاری افزود: این 
شرکت عمرانی به بهانه سهمیه سوخت ماشین آلات اقدام 
به دریافت و نگهداری گازوئیل می کرد که با هوشیاری و 
پیگیری پاسداران گمنام امام زمان )عج(در سپاه فجر فارس 

شناسایی شد.
نیروی  اقتصادی  امنیت  پلیس  ماموران  کرد:  اضافه  وی 
انتظامی با مراجعه به محل فعالیت این کارگاه حدود ۶۰۰ هزار 
لیتر سوخت را که در مخازن بزرگ نگهداری می شد کشف و 

ضبط کردند.
سالاری ادامه داد: در این رابطه  ۲ نفر بازداشت شدند و پرونده 
ای برای بررسی تخلفات این شرکت در اداره تعزیرات حکومتی 

استان فارس تشکیل شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی  فارس گفت : با توجه به ابعاد 
تخلف و حساسیت موضوع مقرر شد تا پرونده با سرعت و 
جدیت رسیدگی شود و در همین رابطه شعبه هفتم تعزیرات 
حکومتی شیراز با احضار متهمان و بازجویی از آنها تحقیقات 

گسترده ای انجام داد.
سالاری بیان داشت: با بررسی و همچینن دفاعیه بلاوجه 
متهمان، تخلف متهم ردیف اول محرز  و  به اتهام قاچاق 
سوخت به پرداخت بیش از ۱۵۷ میلیارد  ریال جریمه نقدی در 

حق دولت و ضبط سوخت کشف شده نیز محکوم شد.

لرستان

در مراسمی از چهار جوان لرستانی دوست دار حیات وحش 
که باعث نجات یک راس بزغاله وحشی شده بودند توسط 
مدیر کل حفاظت محیط زیست لرستان تجلیل شد، در 
مراسمی با حضور مهرداد فتحی بیرانوند مدیر کل حفاظت 
محیط زیست استان لرستان و پرسنل این اداره کل، از چهار 

جوان لرستانی که در کوه یافته یک بزغاله وحشی را از 
تشنگی نجات داده و در طبیعت رهاسازی نموده بودند 
تجلیل شد،  در این مراسم که در تاریخ 24 شهریور 1400 
در دفتر مدیر کل حفاظت محیط زیست لرستان برگزار شد 
با اهداء لوح و هدایایی از این حرکت زیست محیطی و 

فرهنگی این جوانان تجلیل شد.
مدیر کل حفاظت محیط زیست لرستان در این مراسم 
گفت: حرکت زیست محیطی این جوانان نشان دهنده 
به خصوص حفظ حیات  زیست  اهمیت حفظ محیط 

وحش و تنوع زیستی در بین نسل جدید است.
فتحی بیرانوند آموزش و فرهنگ سازی را عامل اصلی 
حفظ محیط زیست دانست و عنوان کرد: با تسری فرهنگ 
حفاظت از محیط زیست در بین تمام اقشار جامعه می 

توانیم  محیط زیستی پویا و سرزنده داشته باشیم

وحشی  بزغاله  این  نجات  در  را  جوانان  این  عمل  وی 
اظهار  و  دانست  اساسی  قانون  پنجاهم  اصل  مصداق 
امیدواری نمود همه افراد جامعه در حفاظت از محیط 
زیست کوشا بوده و به وظایف خود در این زمینه عمل 

نمایند.
لرستانی  جوان  چهار  پیش  روز  چند  است  ذکر  به  لازم 
به اسامی آریا، آرشام و محمد نظری به همراه ساسان 
کردعلیوند حین کوهنوردی در منطقه یافته کوه بزغاله 
وحشی را مشاهده نموده که در اثر تشنگی توانایی حرکت 
کردن ندارد. این افراد با سیراب نمودن این بزغاله از آب 
مصرفی خودشان، در کمال آرامش و بدون وارد نمودن 
هیچگونه استرسی  آن را در همان زیستگاه رهاسازی نموده 
و موضوع را به اداره کل حفاظت محیط زیست لرستان 

اطلاع دادند.

»مدیر کل حفاظت محیط زیست لرستان« در مراسم تجلیل از جوانان لرستانی دوست دار حیات وحش مطرح کرد:

فرهنگسازیعاملاصلیحفظمحیطزیستاست

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار
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فرهنگی
مسواکبزنتاآلزایمرنگیری...!

اینکه گفته میشود بهداشت ضعیف دهان و دندان، بدین معناست که فرد دارای پوسیدگی دندان بوده و در معرض از بین رفتن 
دندان هاست؛ به طوری که فرد نمیتواند غذا را به درستی جویده و مواد مغذی آن را خارج کند، وقتی ماده مغذی غذا ها به 
درستی خارج نمیشود، این یعنی که غذای درستی نیز به مغز نمیرسد و همین امر سبب کاهش شناخت و مشکلات مرتبط با 
آن در فرد میشود. این پژوهش همچنین شواهدی را نشان داد که التهاب دهان به التهاب مغز و اختلال شناختی مرتبط است.

کتاب و ادبیات

مرد پرُفروش »جنایی«
پرفروش ترین  و  مشهورترین  از  یکی  پترسون«  »جیمز 
روی  بر  را  او  نام  می رود.  شمار  به  تاریخ  نویسندگان 
محبوب ترین رمان های جنایی یک دهه اخیر و در برخی 
موارد رمان های پرفروش عاشقانه دیده اید. در ادامه با مرد 
پرکار دنیای نشر بیشتر آشنا می شوید، »جیمز پترسون« 
از رمان هایش  در سن ۷۴ سالگی صدها میلیون نسخه 
را در سراسر جهان به فروش رسانده است تا به یکی از 

پردرآمدترین نویسندگان جهان تبدیل شود.
تا   ۲۰۱۹ ژوئن  بین  فاصله  در  »پترسون«  سالانه  درآمد 
ژوئن ۲۰۲۰ به بیش از ۸۰ میلیون دلار رسید و به گزارش 
»فوربس« این نویسنده در این بازه زمانی در ایالات متحده 

حدود پنج میلیون کتاب فروخت.
اما موفقیت »پترسون« یک شبه به وجود نیامده است. او در 
ابتدا نویسندگی را به عنوان حرفه اصلی انتخاب نکرده بود و 
برای چاپ کردن نخستین  کتابش هم بارها جواب رد شنید.
این نویسنده در »نیوبرگ« واقع در نیویورک در کنار پدرش 
که کارمند بیمه و مادرش که یک معلم مدرسه بود بزرگ 
شد. »پترسون« می گوید با این که همیشه رویای نویسنده 
شدن داشت اما ایده به سراغ نویسندگی رفتن همیشه 
برایش جسورانه بود. اما پس از مطالعه کتاب های »جیمز 
جویس« و مطالعه کتاب های بیشتر به سراغ نوشتن رفت.

این نویسنده پس از کالج به نیویورک نقل مکان کرد و 
بزرگ ترین  در  را  شغلش  نخستین  میلادی   ۷۰ دهه  در 
آژانس تبلیغاتی آمریکا پیدا کرد. در اواسط دهه ۷۰ بود 
که نخستین کتابش را با نام »شماره توماس بری« نوشت.
این کتاب توسط ۳۱ ناشر رد شد اما زمانی که بالاخره در 
را در شاخه بهترین  سال ۱۹۷۶ چاپ شد، جایزه »ادگار« 
نویسنده کتاب اولی ژانر رمزآلود برای »پترسون« به ارمغان 

آورد.
در سال ۱۹۹۳ بود که رمان »وقتی که عنکبوت می آید« 
کراس«  »الکس  ترتیب شخصیت  این  به  و  شد  منتشر 
به دنیا معرفی شد. از آن زمان تاکنون بیش از ۲۰ کتاب 
با حضور این شخصیت منتشر و یک فیلم سینمایی با 

اقتباس از رمان اول ساخته شده است.
با این که »پترسون« نخستین کتابش را در سن ۲۶ سالگی 
منتشر کرد اما تا سن ۴۰ سالگی به نویسنده پرفروش تبدیل 

نشده بود.
در حقیقت، »پترسون« چندین دهه در آن شرکت تبلیغاتی 
مشغول شد و در سال ۱۹۸۸ به مقام مدیرعاملی رسید. 
»پترسون« می گوید در آن دوران سالانه بیش از ۱۰۰ کتاب 

مطالعه می کرد تا خلاقیتش را تقویت کند.
دارم  گسترده ای  تخیل  قوه  »من  می گوید:  نویسنده  این 
و مدام از خودم می پرسم این موضوع چطور است؟ آن 

موضوع چطور است؟«
اما امروزه به دلیل برنامه سنگین نویسندگی، او در هفته 

یک کتاب مطالعه می کند.
»پترسون« با وجود موفقیت هایش دوست ندارد توصیه و 

نصیحت کند، بخصوص در مورد نویسندگی.
جدی  خیلی  را  خودم  »من  می گوید:  نویسنده  این 
فروش  به  زیادی  بسیار  کتاب های  من  نمی گیرم...بله، 

رسانده ام اما خب چه اهمیتی دارد؟«

سینما و تئاتر

برای دومین هفته متوالی ۵ فیلم پرفروش سینمای 
ماند،  باقی  دست نخورده  کرونازده  روزهای  در  ایران 
همچنان »دینامیت« در صدر گیشه یکه تازی می کند 
و فیلم تازه اکران شده »درخت گردو« خوب می فروشد، 
تازه ترین ساخته محمدحسین مهدویان با عنوان درخت 
گردو هر چند در فروش کلی در رده پنجم پرفروش های 
میزان  بررسی  در  فیلم  این  است؛  گرفته  قرار  هفته 
دینامیت  از  بعد  اندک  اختلاف  با  هفتگی  فروش 
بیشترین فروش گیشه در میان ۵ فیلم بالای جدول 

فروش را دارد.
حالا به نظر می رسد بعد از سرعت گرفتن 
واکسیناسیون باید امیدوار به بهتر شدن 
وضعیت گیشه سینماها بود و نمایش 
آثار  کنار  در  ساخت  خوش  های  فیلم 
گیشه پسند به رونق دوباره سینما کمک 
خواهد کرد، اما در بررسی فیلم سینمایی 
اخیر  وقت  چند  مانند  هفته  پرفروش 
کارگردانی  به  دینامیت  هم  هفته  این 
سیدمسعود اطیابی با فروش ۱۰ میلیارد 
و ۹۰۳ میلیون تومان همچنان و از آغاز 
زمان اکران در صدر گیشه جا خوش کرده 

است.
ابراهیم  کنندگی  تهیه  به  دینامیت 
جمشیدی،  پژمان  بازی  با  عامریان، 
نازنین  مهرانفر،  احمد  کیایی،  محسن 
و  کرمعلی  زیبا  سلیمانی،  نادر  بیاتی، 
تولید  میرطاهر مظلومی در سال ۱۳۹۸ 
این  داستان  خلاصه  در  است،  شده 
فیلم آمده است که با نقل مکان کردن 
با  ساختمانی  به  دانشجو  جوان  دو 

پیش  مشکلاتی  و  چالش ها  متفاوت،  همسایه های 
روی آنها قرار می گیرد.

دومین فیلم پرفروش این روزهای کرونا زده سینما، 
یک  که  است  مجیدی  مجید  کارگردانی  به  خورشید 
است،  داشته  فروش  تومان  میلیون   ۶۲۸ و  میلیارد 
روح  عزتی،  جواد  نصیریان،  علی  بازی  با  خورشید 
سی  در  بار  اولین  برای  طباطبایی  طناز  و  زمانی  الله 
و  درآمد  نمایش  به  فجر  فیلم  و هشتمین جشنواره 

توانست در این جشنواره جایزه بهترین فیلم و بهترین 
فیلمنامه را دریافت کند.

روح الله زمانی بازیگر این فیلم توانست در جشنواره 
فیلم ونیز جایزه استعدادهای نوظهور این جشنواره 
عنوان  به  خورشید  فیلم  همچنین  کند،  دریافت  را 
نماینده ایران در جشنواره اسکار ۲۰۲۱ معرفی شد و 
جزو ۱۵ فیلم برگزیده  این مراسم قرار گرفت، خلاصه 
داستان این فیلم آمده است: علی کودک دوازده ساله 
ای است که همراه دوستانش با دزدی قطعات و کار 

تا  گذرانند  می  را  زندگیشان  لاستیک،  انبار  یک  در 
از سوی خلافکاران محل  پیشنهاد جدیدی  با  اینکه 

مواجه می شوند.
به  باش  آدم  بار  یک  هفته ای  سینمایی  فیلم 
کارگردانی شهرام شاه حسینی سومین فیلم پرفروش 
و  میلیارد  یک  کنون  تا  که  است  سینما  ایام  این 
فیلم  این  است،  فروخته  تومان  میلیون   ۴۳۷
بازغی،  پژمان  جمشیدی،  پژمان  بازی  با  سینمایی 

رعنا آزادی ور و ساغر قناعت از عید نوروز سال ۱۴۰۰ 
اکران خود را آغاز کرده است، هفته ای یک بار آدم 
باش روایتگر زندگی دو برادر با سبک متفاوت است 
که به واسطه بیماری پدر، آینده آنها دچار تغییر و 

تحول می شود.
تک خال که از دیگر فیلم های اکران نوروز ۱۴۰۰ که حالا 
به رکورد ۶ ماه نمایش در سینماها نزدیک می شود تا 
کنون ۹۷۹ میلیون تومان فروخته است و در رده چهارم 
قرار  ایران  روزهای سینمای  این  پرفروش  های  فیلم 

گرفته است.
و  کارگردانی مجید مافی  به  فیلم  این 
فرحبخش  محمدحسین  کنندگی  تهیه 
قریشی،  سحر  پورسرخ،  پوریا  بازی  با 
شبنم قلیخانی، یوسف تیموری و امیر 
کربلایی زاده در سال ۱۳۹۹ ساخته شده 
موزیکال  کمدی  یک  خال  تک  است، 
میان  در  گرفتار  مردی  درباره  است 
با  دارد  تلاش  مرد  این  متعدد؛  بانوان 
قرار  راست  مسیر  در  خویشتن داری، 
غلبه  روزگار  در  درستکاری  ولی  گیرد 

ناراستی ها، کار ساده ای نیست...
 ۱۴۰۰ سال  پرفروش  فیلم  پنجمین  اما 
سینماهای سراسر کشور درخت گردو به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان و تهیه 
است،  احمدی  سیدمصطفی  کنندگی 
این فیلم برخلاف دیگر آثار درحال اکران 
سینما تنها طی یک هفته در سینماها 
استقبال  با  داده شده است که  نمایش 
خوب )در شرایط کرونایی کشور( توانست 
۸۱۱ میلیون تومان فروش کند و در رده 

پنجم پرفروش ها قرار گیرد.
در این فیلم پیمان معادی، مهران مدیری، مینا ساداتی 
و مینو شریفی پور ایفای نقش کرده اند، این فیلم برای 
اولین بار در جشنواره فجر سال ۱۳۹۸ به نمایش درآمد 
که توانست برنده سیمرغ بلورین بهترین کارگردانی و 
بهترین بازیگر نقش اول مرد از همان جشنواره باشد، 
درخت گردو داستان بمباران شیمیایی سردشت است 

که در روستاهای غرب کشور روایت می شود.

گزارشی از گیشه سینماها؛

پرفروشها؛ازتلخی»درختگردو«تاشیرینی»دینامیت«

و  حسینی  هانی  کارگردانی  به  گنجور«  »راز  بازی-تئاتر 
مرضیه نادری در پایگاه اینترنتی کانون پرورش فکری در 
دسترس مخاطبان کودک و نوجوان و علاقه مندان به تئاتر 
عروسکی قرار گرفت، نمایش راز گنجور به عنوان اولین 
بازی -تئاتر دیجیتالی در سال ۱۳۹۷ در مرکز تولید تئاتر و 
تئاتر عروسکی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
تولید شد و توانست با استقبال خوب تماشاگران کودک و 

نوجوان بیش از ۶۰ اجرا داشته باشد.
در این نمایش تعاملی، کودکان و نوجوانان تماشاگر به 
کمک قهرمان داستان فراخوانده می شوند تا با همدلی 
و همکاری هم و با نیروی فکر و اندیشه با دیو پلیدی 
بجنگند و نمایش را همچون بازی دیجیتال پیش ببرند و 
در دنیای شبیه سازی شده، طعم پیروزی را در یک تئاتر 

تعاملی تجربه کنند.
داستان این نمایش در سرزمینی دور رخ می دهد. پَلَشت، 
دیوِ پلیدی هاست که همیشه راز شادی را می دزدد و این بار 
هم باعث می شود مردم کم کم شادی را از یاد ببرند. بالاخره 
گنجور پسر بچه ای که نزد سیمرغ بزرگ شده است، تصمیم 
می گیرد تا شادی را پس بگیرد، از این جاست که او با 

چالش هایی در این مبارزه روبه رو می شود.
نوجوانان،  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  اعلام  بر  بنا 
بازیگران و بازی دهندگان عروسک در این نمایش سها آردم، 
هانی حسینی، رامین کهن و متین گودرزی هستند، صدف 
بیگدلی طراح عروسک و ساختِ عروسک ها بر عهده صدف 

بیگدلی، هانی حسینی و مرضیه نادری بوده است.
همچنین آرمان مقدم به عنوان تصویرساز، آرین حسنوندی 
به عنوان طراح انیمیشن و تصاویر دیجیتال، سهیل سهیلی 
به عنوان آهنگ ساز و طراح صدا و رفعت هاشمی سیسخت 
و مرضیه سرمشقی به عنوان طراح پوستر و بروشور با این 

اثر همکاری کرده اند.
با   ۱۳۹۸ سال  از  که  است  طرحی  عنوان  نمایش نما 
شیوع بیماری کرونا با هدف حمایت از هنرمندان تئاتر 
و همچنین حفظ پیوست زنجیره  میان مخاطبان کودک 
و نوجوان و تئاتر به اجرا در آمد و تاکنون بیش از ۷۰ 
فیلم-تئاتر به صورت آنلاین در اختیار مخاطبان قرار گرفته 
است، علاقه مندان می توانند برای تماشای فیلم-تئاترهای 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نشانی اینترنتی 

cinema.kpf.ir بخش نمایش نما مراجعه کنند.

اکران اثر تعاملی مرکز تئاتر عروسکی کانون ویژه کودک و نوجوان؛

آغاز نمایش برخط بازی  - تئاتر »راه گنجور«
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ورزشی

حتماً باید، ضرب المثل »احترام امامزاده را باید متولی آن 
حفظ کند« را شنیده باشید، یکی از زیبایی های با ارزش 
ورزش، حفظ احترام قهرمانان، مدال آوران و پهلوانان است 
که از دیرباز در چرخه عظیم وزنه برداری کشور و  مسابقات 

قهرمانی آسیا، جهان و المپیک افتخار آفریده اند.
بزرگ  گذشته،  ادوار  در  شویم  یادآور  باید  اینکه  ضمن 
استکی  رضا  زنده یاد  مرحوم  همچون  نامداری  مردان 
سید  و  دلوی  نصراله  همچون  فرهیخته ای  استادان  و 
استان  برداری  وزنه  یک  افراد شماره  مرتضی سیف زاده، 
اصفهان بودند که  نه تنها به عنوان افراد دلسوز و سازنده، 
منشاء خدمات ارزشمندی در جهت اشاعه، رشد و توسعه 
فدراسیون  در  که  استان،  این  وزنه برداری  پیشرفت  و 
برخوردار  ویژه ای  جایگاه  از  و  بودند  ایران  وزنه برداری 

می شوند.
این دو بزرگوار علاوه بر، ایجاد چارچوب تعلیم و پرورش 
مفاهیم   و  درک  و  اخلاقی  تربیت  و  تعلیم  به  جسمی، 
مسئولیت های اخلاقی، به ایجاد جامعه ای سالم و مبتنی 
بر ترویج فرهنگ احترام به اصول عدل و عدالت و تعاون 

و صیانت از حرمت و ارزش های والای قهرمانان پایبندند.
استاد نصراله دلوی و استاد مرتضی سیف زاده، هر کدام 
استان  وزنه برداری  به  خدمت  سابقه  سال   ۴۰ از  بیش 
سایه  در  و  دارند  خود  درخشان  کارنامه  در  را  اصفهان 
کار تیمی و خرد جمعی، صفا و صمیمیت و همکاری 
کارشناسانی همانند مرتضی زغالیان پور دبیر و مربیان و  
داوران زحمت کش فراوان به ویژه مرحوم رضا استکی و 
سعید آذری، وادی و... به پرورش قهرمانان قدرتمند زیادی 
نظیر رشید شریفی، رسول تقیان، موسویان، محمدسرلک، 
رسول معتمدی و پهلوان سهراب مرادی و ده ها نوجوان 
و جوانانی که به  تیم های ملی اعزام شدند پرداختند، که 
نباید به دست فراموشی سپرده شوند و یا مورد بی احترامی 

قرار گیرند.
خاطر  ناچارم  یادآوری،  اماجهت  است  تکراری  گرچه 
با  سیف زاده  سیدمرتضی  ریاست  دوران  در  کنم،  نشان 
اصفهان  وزنه برداری  خانه  مالی،  فراوان  مشکلات  وجود 
ساخته شد که در نوع خود یکی از زیباترین و مجهزترین 
این سالن  است،  میانه  در خاور  برداری  وزنه  سالن های 
بزرگی  و سن  تماشگران  برای  ۴۰۰ صندلی  دارای حدود 
برای وزنه  برداری، سالن آمادگی و اتاق داوران و ناظران 
و... است، که می توان مسابقات قهرمانی آسیا را در آن 

برگزار کرد.
استاد  دلسوزانه  سخنان  به  داریم  نگاهی  کوتاه،  سخن 
عضو  و  وزنه برداری  پیشکسوت  زاده  سیف  مرتضی 

کمیته فنی فدراسیون وزنه  برداری کشور: 
وزنه  به  اصفهان ستیزی  گفت:  سیف زاده  مرتضی  سید 
برداری هم سرایت کرده است! چرا که متاُسفانه سهراب 
از  بعد  که  استان  این  مدال آورالمپیکی  تنها  مرادی، 
المپیک ۲۰۱۶ بارها ثابت کرد، توانمند است و می تواند 
به طور  کند،  جابه جا  را  المپیک  و  جهان  رکوردهای 
نیز  از آن  بود، بعد  المپیک توکیو غایب  نامشخصی در 
علی جباری، قهرمان سابق تیم ملی و مربی زحمت کش 

و متعهد تیم بزرگسالان به دلایلی 
که همچنان در پرده ابهام قرار دارد، 
به صورت )استعفاوار(، تیم ملی را 
ترک کرد، شاید استان اصفهان که 
مسابقات  تمام  در   ۱۳۱۸ سال  از 
داشته  حضور  کشور  وزنه برداری 
گفتن  برای  زیادی  حرف های  و 

داشته، نفرین شده باشد.
این  با  سیف زاده   مرتضی  استاد 
استاد  کسالت  از  بعد  که  اشاره 
بین المللی  داور  دلوی،  نصرالله 
مسئولیت  سال   ۴۰ از  بیش  که 
در  را  استان  وزنه برداری  هیاُت 

اختیار داشت و پس از پرواز ملکوتی پهلوان رضا استکی، 
قهرمان اسبق تیم ملی و آسیا که سالیان سال مربی گری 
تیم ملی را هم برعهده داشته و از چهره  های شاخص و 
محبوب جامعه وزنه  برداری بود، بنده امانت دار این پست 
پر مسئولیت شدم و به مدت حدود هفت سال درحد توان 
و بضاعت خود این امانت را سالم در اختیار داشتم، اما 
پس از چند سال خدمت، صادقانه توسط مدیرکل وقت 

مجبور به استعفا و انصراف از کاندیداتوری شدم!
وی افزود: خوشبختانه مدیری مدبر و کاردان بنام دکتر 
سعید آذری که از قهرمانان اسبق تیم ملی و فردی لایق 
و شایسته و مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی ذوب آهن 
اصفهان، عهده دار ریاست هیأت شد و بعد از زحمات زیاد 
به علت مشغله  باشگاهی  و سه دوره قهرمانی در لیگ 
کاری در انتخابات بعدی شرکت نکرد که این بار نیز یک 
اما  شد،  آراء  اکثریت  کسب  به  موفق  قدیمی  وزنه بردار 
متاُسفانه به علت نفاقی که مانند موریانه در هیاُت رخنه 
کرده بود، ناچار به استعفا گردید و اینک قهرمانی که عضو 
هیئت علمی دانشگاه و قهرمان اسبق تیم ملی بوده عهده 

دار این مسئولیت خطیر می باشد.
و  عشق  به  توجه  با  افزود:  ادامه  در  سیف زاده  استاد 
از ۸۳  بیش  و  دارم  ورزشی  رشته  این  به  که  علاقه ای 
سال  از عمر خود را پشت سر نهاده ام، دیگر چیزی برای از 
دست دادن ندارم، ولی با توجه به همین علاقه و تعصبی 
که به رشته وزنه برداری دارم، متعجبم چرا در مسابقات 
برون مرزی از مربیان و داوران خبره در سطح بین المللی 
از استان اصفهان که از پتانسیل بالایی برخوردارند، برای 

مسابقات کشوری هم مورد استفاده قرار نمی  گیرند. 
پیشکشوت سرشناس ورزش، به ویژه وزنه برداری اصفهان 
که از قهرمانان این رشته و مدال آور مسابقات بین المللی 
شوروی سابق می باشد  با اشاره به شایستگی های پهلوان 
سهراب مرادی تصریح کرد: روی چه اصلی اين قهرمان 
نامدار و قدرتمند از فرصت مدال آوری در المپیک ۲۰۲۰ 

توکیو محروم ماند!؟ یا چرا علی جباری از تیم ملی وزنه 
برداری کنار رفت؟

برداری  وزنه  پیشکسوت  زاده  مرتضی سیف  استاد سید 
المپیک  بازی های  هرصورت  به  کرد:  نشان  خاطر  کشور 
توکیو تمام شد و قابل برگشت نیست، اما غم از دست 
دادن مدال المپیک دیگری توسط پهلوان سهراب مرادی 

هرگز از ذهن وزنه برداران اصفهانی پاک نخواهد شد.
به  باید  که  رسیده  آن  وقت  اکنون  کردند:  اضافه  ایشان 
فکر آینده بود تا در بازی های آسیایی و مسابقات جهانی، 
کسب  بیشتری  افتخارات  بتوانند  استان  این  قهرمانان 
استان  وزنه برداری  روی  پیش  را  روشنی  افق  و  کنند 

اصفهان ترسیم نمایند.
مرتضی سیف زاده، پیش کسوت وزنه برداری و رئیس 
اسبق هیأت وزنه برداری استان اصفهان که عمرو جوانی 
و اوقاتی که می بایست در خدمت خانواده باشد را فدای 
رشد و توسعه، گسترش و پیشرفت رشته وزنه برداری کرده 
انجام  مدیریتی،  قابلیت های  شد:  یادآور  پایان  در  است 
وظیفه، شناخت حقیقت، نگرش ها، مهارت ها و تبعیت 
از خرد جمعی برای گذر از مسیرهای پرفراز و نشیب و 
صعب العبور نیاز به همدلی و همکاری و استفاده از تجربه 
نخبگان و پیشکسوتان استخوان خرد کرده دارد، تا ورزش 

به ویژه وزنه برداری به گلستانی پر گل بدل شود.
وزنه برداری  ناپذیر  خستگی  مند  وعلاقه  عاشق  بزرگمرد 
عمرانی  معاونت  وقت،  استاندار  ازحمایت  اصفهان 
مهندسی  فنی  دفتر  رئیس  و  وقت  مدیرکل  استانداری، 
اداره کل ورزش وجوانان استان که وی را کمک کردند تا 
خانه وزنه برداری بسیار زیبای اصفهان با شهرداری ادارات 
آب و برق، مخابرات، گاز و... به طرز  آبرومندانه ای برای 
قهرمانان ایران و مسابقات آسیایی و جهانی آماده شود 

تشکر کرد.

اصفهان پایتخت وزنه برداری ایران است؛ 

وزنهبرداریاصفهان؛اسیراصفهانستیزی!؟

دیالوگ

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »فریدون قنبری«
 - پیشکسوت سابق کشتی - را گرامی می دارد

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار

مستطیل سبز

طلب  نکردن  پرداخت  دلیل  به  پرسپولیس  باشگاه 
گابریل کالدرون و خواکین از حضور در نقل و انتقالات 
تابستانی محروم شد و نمی تواند بازیکن خارجی جذب 

کند.
سیدمجید صدری، رئیس هیئت مدیره باشگاه پرسپولیس 
قرار بود منابع مالی لازم برای پرداخت بدهی نزدیک به 
۷۵۰ هزار دلاری را فراهم کند، اما این اتفاق رخ نداد و حالا 
صدری برای این که بتواند با طلبکار خود تسویه کند به 

سراغ کنفدراسیون فوتبال آسیا رفته است.
سرخ ها قبل از اعلام رای فیفا از کنفدراسیون فوتبال آسیا 
درخواست کردند که این پول را پرداخت کند، اما آن ها حاضر 

به واریز این مبلغ به حساب کالدرون نشدند.
ورود  و  پرسپولیس  اجرای محکومیت  به  توجه  با  حالا 
پرونده بدهی مربوط به کمیته انضباطی فیفا، شاید این 
ماجرا بتواند مسئولان AFC را متقاعد به این موضوع کند. 
مسئولان باشگاه پرسپولیس و فدراسیون فوتبال ایران با 

چراغ سبز جدید در این موضوع رو به رو شده اند و امیدوار 
هستند تا این بار بتوانند بخشی از طلب ۳ میلیون دلاری 
خود را صرف پرداخت بدهی به اعضای خارجی پیشین کادر 

فنی کنند.
در صورتی که کنفدراسیون فوتبال آسیا با درخواست حقوقی 
جدید باشگاه موافقت کند، پرسپولیس می تواند قبل از 
پایان مهلت نقل و انتقالات تابستانی بار دیگر خرید های 

مورد نیاز خود را داشته باشد.

پنجره دردسرساز؛

پرسپولیسی ها دوباره سراغ AFC رفتند!
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ورزشی
چرابعدازتزریقواکسنتبمیکنیم؟

اسکن کنید

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

مستطیل سبز

»مدیرکل دفتر امور حقوقی وزارت
 ورزش و جوانان« خبر داد:

مستندات سرخابی ها
 به بورس ارسال شد

برای  الان  به  تا  که  فرآیندی  درخصوص  فلاح  مرتضی 
واگذاری دو شرکت فرهنگی ورزشی استقلال و پرسپولیس 
انجام شده است، اظهار داشت: دغدغه خصوصی سازی دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال طی چندین سال گذشته، 
از مهمترین مسائل مورد نظر مدیران ارشد ورزش کشور 

بوده است.
وی با اشاره به موانعی که در سالیان گذشته بر سر راه 
دو باشگاه برای خصوصی سازی وجود داشته ابراز داشت: 
بی نظمی  موضوع،  بر  حاکم  موانع  اصلی ترین  از  یکی 
جدی و مستمر، عدم ساماندهی و انتظام وضعیت مالی، 
مستندسازی اموال منقول، غیر منقول و ثبتی دو شرکت 
از حیث صورتجلسات مجامع عادی و نیز هیأت مدیره دو 
شرکت، عدم تشکیل مجامع سالیانه برای بررسی و تصویب 

صورت های مالی بوده که این امور انجام شده است.
مدیرکل دفتر امور حقوقی وزارت ورزش و جوانان خاطرنشان 
کرد: علی رغم عدم وجود هرگونه سابقه ثبتی در سامانه 
اداره ثبت شرکتها و مؤسسات غیر دولتی تهران از سنوات 
کلیه  و ضبط  ثبت  راستای  در  مجدانه  مساعی  گذشته، 
اساسنامه  تغییرات  پذیرفت.  صورت  مزبور  صورتجلسات 
مطابق فرمت سازمان بورس و اوراق بهادار، افزایش سرمایه، 
اعضای هیأت مدیره، مدیرعامل و سهامداران، ترازنامه های 
مالی سال های متمادی سنوات قبل، سهام وثیقه مدیران 
و صدور اوراق سهام شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس و 

استقلال صورت پذیرفته است.
فرآیند  برای  لازم  مقدمات  و  تمهیدات  داد:  ادامه  وی 
و  استقلال  ورزشی  فرهنگی  شرکت  دو  خصوصی سازی 
پرسپولیس فراهم شده است و کارگزار دو شرکت مستندات 
درخواستی را به سازمان بورس و اوراق بهادار کاملاً اعلام 
و ارسال کرده است. ضروری است سازمان مذکور نسب به 
ثبت و عرضه 15 درصد حسب مصوبات هیأت واگذاری 

اقدام کند.
اجرایی  قانون   )2( ماده  پایانی  فراز  برابر  گفت:  فلاح 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی حتی مطابق 
هیأت  و  جلسه  چهارمین  و  هفتاد  و  )10( سیصد  بند 
واگذاری مورخ 1399/12/24 متضمن؛ »موضوع تعیین 
فرهنگی  و  واگذاری سهام شرکت های  )درصد(  میزان 
ورزشی استقلال و پرسپولیس« در عرصه های اولیه بازار 
)درصد(  میزان  و ضمناً  تصویب  فرابورس  پایه  یا  دوم 
واگذاری سهام شرکتهای یاد شده نیز مناسب با ضوابط 
و مقررات بازار سرمایه )حداکثر 15 درصد برای بازار پایه 
دوم  بازار  در  پذیرش  درصورت  درصد   25 و  فرابورس 
 12235 شماره  نامه  برابر  که  شده«  تعیین  فرابورس( 
این  به  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر   1400/2/11 مورخ 

وزارتخانه ابلاغ شده است.
وی درخصوص مهمترین اقدامات شاخص که در این زمینه 
انجام شده است بیان داشت: تغییر نام شرکت فرهنگی 
ورزشی پرسپولیس بعد از دو دهه و اصلاح نام در سامانه 
ثبت شرکتها و کلیه مکاتبات از پیروزی به پرسپولیس که 
این تغییر نام نیز بعد از فرایند اجرایی، تنظیم صورتجلسه 
مجامع و ثبت در اداره کل ثبت شرکتها نهایی و در روزنامه 

رسمی کشور انجام شده است.
وی افزود: اصلاح اساسنامه دو شرکت برابر نمونه فرمت 
افزایش سرمایه و  بهادار و لحاظ  اوراق  سازمان بورس و 
ثبت نهایی آن در روزنامه رسمی کشور، تغییر نوع شرکت 
فرهنگی ورزشی استقلال ایران از سهامی خاص به سهامی 
عام بعد از فرایند اجرایی، ثبت نهایی آن در روزنامه رسمی 
کشور و ثبت کلیه صورتجلسات از 1392 تاکنون و تشکیل 
مجامع سالیانه و تصویب صورت های مالی سالیانه حسب 
درخواست سازمان خصوصی سازی از دیگر اقداماتی بود که 

توسط وزارت ورزش و جوانان انجام شد.

مکث

سید حمید سجادی با کسب ۱۶۳ رای موافق و ۱۰۷ رای 
مخالف و ۱۳ رای ممتنع توانست، به دشوارترین حالت 
ممکن، از مجلس شورای اسلامی، برای حضور در وزارت 
ورزش و جوانان رای اعتماد بگیرد و به عنوان وزیر ورزش 
و جوانان انتخاب شود تا اینبار پس از چندین سال با 
و  وزارت ورزش  به مسند  پای یک ورزشی  تابوشکنی، 

جوانان باز شود.
و  او  موافق  آرای  بالای  نچندان  تعداد  به  باتوجه  اما 
بعدتر  و  فرهنگی  اعضای کمیسیون  اکثیرت  مخالفت 
انتقادات گسترده و تند رئیس فراکسیون ورزش مجلس 
دولت  وزرای  اعتماد  رای  جلسه  در  اسلامی  شورای 
سیزدهم، از همان ابتدا پیش بینی می شد که، کار برای 
سجادی در مسند وزارت ورزش و جوانان بسیار دشوارتر 
علتِ وجود  به  ابتدا  که  باشد، مسیری  قبلی  وزرای  از 
مخالفان فراوانی که سجادی از همین حالا دارد، پُرپیچ 
و خم خواهد بود و بعدتر هم شرایط خرابه ای است، که 
عملکرد فضاحت بار مسعود سلطانی فر در دولت دوازدهم 

برای او، به یادگار گذاشته است.
ادغام سازمان تربیت بدنی و سازمان ملی  از  اما پس 
جوانان برای تشکیل وزارت ورزش و جوانان، مدت زمان 
این  سیاست های  در  جوانان  مقوله  که،  است  مدیدی 
وزارتخانه، مغفول مانده است و حتی تغییر دولت ها هم 
این رویکرد نادرست را عوض نکرده، تا معاونت جوانان در 
وزارت ورزش و جوانان، نقش فرزند سرراهی این وزارتخانه 

را در دولت های مختلف داشته باشد.
و  وزرای ورزش  باطلِ  اما طبق همان چرخه 

حمید  اخیر،  سال های  در  جوانان 
سجادی هم در برنامه های خود، 

قولِ چندان قابل اتکایی 
جوانان  درخصوص 
رسیدگی  و  نداد 
در  جوانان،  امور  به 

برای  او  اصلی  برنامه های 
صندلی  و  میز  به  رسیدن 
نبود،   کشور  ورزش  مدیریت 
همیشگی،  نگرانی های  آن  تا 
باقی  هم  سیزدهم  دولت  در 

بماند.
که  مهمی  موضوع  تنها 
وزیر ورزش دولت سیزدهم 
درخصوص موضوع جوانان 
قرارگاه  ایجاد  کرد،  مطرح 
جوانان در دولت سیزدهم 
بود، حال اینکه این قرارگاه، 
چه تفاوت هایی با معاونت 

نسبت  آن  رویکرد  و  دارد  وزارتخانه  این  فعلی  جوانان 
حتی  و  حرفه ای  نگاه  توجه،  کانون  عادلانه  توزیعِ  به 
تخصیص بودجه این وزارتخانه نسبت به قرارگاه احتمالی 
جوانان و معاونت ورزش وزارت، چه مواردی خواهد بود 

نیز، همچنان نامشخص است.
سجادی در برنامه های محدودی که برای جوانان مطرح 
اسلامی  شورای  مجلس  در  سخنانی  طی  است؛  کرده 
تصریح کرد: »امروز فصل میدان دادن به جوانان است، 
این نشان می دهد که برای تحقق بیانیه گام دوم این 
وزارتخانه باید نقشی ستادی و تعاملی پیدا کند، نسل 
جوان را برانگیزد و استعدادهای آنها را شکوفا کند؛ اگر 

جوانان موتور پیشران کشور هستند.«
وی همچنین اضافه کرد: »انشاءالله این وزارتخانه را یک 
قرارگاه مسائل مربوط به جوانان می کنیم، مربوط به 
نیازهای آن ها، البته این کار یک دستگاه نیست، کار همه 
کشور است ولی دبیرخانه این قرارگاه قول داده اند که در 
این وزارتخانه تشکیل می شود، امروز دشمن امید را هدف 
قرار گرفته.این وزارتخانه قرارگاه تولید امید خواهد بود، به 

امید خدا و کمک شما.«
حوزه  دو  ساختار  اخیر،  سال های  طی  در  متاسفانه 
»ورزش« و »جوانان« در این وزارتخانه، متوازن نبوده و 

سیاست های اشتباه دولتی ها، 
اغلب با بها دادن بیش از 

حد به ورزش، خصوصا 
قهرمانی،  ورزش 

شده،  موجب 
نیازهای جامعه 
به  بیشتر  که 
موضوع جوانان 
 ، د د می گر ز با
نادیده انگاشته 
شود، موضوعی 

که در بحث مدیریت وزارت ورزش و جوانان، در دولت های 
مختلف، تبدیل به یک معضل و خلاء مدیریتی شده و 
تا معاونت جوانان این وزارتخانه، یک پست تشریفاتی 
و  ساماندهی  برای  خاصی  برنامه  عملا  و  گیرد  لقب 
حل معضلات جوانان، حداقل در این وزارت خانه وجود 

نداشته باشد.
حال باتوجه به شرایط موجود، گویا باید به اثبات این 
و  ادغام سازمان ملی حوانان  که  برسیم  نتیجه گیری 
و  مناسب  طرح  ابتدا  همان  از  بدنی،  تربیت  سازمان 
وزارت  از  که  رویکردی  به  باتوجه  زیرا  نبود،  کاربردی 
ورزش و جوانان در ۱۰ سال اخیر به چشم دیدیم، گویا 
این دو حوزه هیچ سنخیتی با یکدیگر ندارند و هیچ 
کند  برقرار  حوزه ها  این  در  را  توازن  نتوانسته  دولتی 
ارجحیت  جوانان  موضوع  به  ورزش  مقوله  و همیشه 

داشته است.
به هر جهت، گویا در دولت سیزدهم هم، چندان نقش 
جوانان در سیاست های وزارت ورزش و جوانان، پررنگ 
که  ما  جامعه  امروز  از معضلات  یک  و هیچ  نیست 
اغلب به جوانان کشور بازمی گردد، در برنامه های وزارت 
ورزش و جوانان، دیده نمی شود، از ازدواج و تحصیل 
گرفته، تا اشتغال و اعتیاد و چندین مورد دیگر که فعلا 
دولت سیزدهم،  در  و جوانان  وزارت ورزش  برنامه  در 

مغفول مانده است!
در  جوانان،  و  ورزش  وزارت  امیدواریم،  باری؛ 
همین ابتدای کار، برنامه ای تحولی در جهت، 
در  و  کند  تدوین  جوانان  امور  به  رسیدگی 
آن،  اجرایی سازی  جوانان،  قرارگاه  چارتِ 
توسط شخص وزیر ورزش و جوانان دولت 
امکان  هم  اگر  شود،  پیگیری  سیزدهم، 
توازن مدیریتی در دو حوزه جوانان  برقراری 
و ورزش، وجود ندارد، بهتر است با اعلام آن، 
یک تصمیم درست در قبال جوانان گرفته شود تا 
در ادامه، این مقوله مهم به دست فراموشی سپرده 
نشود! در نهایت باید منتظر ماند و دید، 
حمید  سید  عملکرد  و  رویکرد 
سجادی، در وزارت ورزش و 
جوانان چگونه خواهد بود.

اندر احوالات یک ابهام قدیمی؛

»قرارگاهجوانان«وعدهایکه»شاید«عملیشود!
متاسفانه در طی سال های اخیر، ساختار دو حوزه »ورزش« و »جوانان« در این وزارتخانه، متوازن نبوده و 

سیاست های اشتباه دولتی ها، اغلب با بها دادن بیش از حد به ورزش، خصوصا ورزش قهرمانی، موجب شده، نیازهای 
جامعه که بیشتر به موضوع جوانان بازمی گردد، نادیده انگاشته شود، موضوعی که در بحث مدیریت وزارت ورزش و جوانان، 
در دولت های مختلف، تبدیل به یک معضل و خلاء مدیریتی شده و تا معاونت جوانان این وزارتخانه، یک پست تشریفاتی 

لقب گیرد و عملا برنامه خاصی برای ساماندهی و حل معضلات جوانان، حداقل در این وزارت خانه وجود نداشته باشد.
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اخـــبــار  کـــــوتاه

سرپرست موزه ورزش: سردیس ۸۰ مدال آور آسیایی ساخته می شود
سیدمحسن میر سرپرست موزه ملی ورزش المپیک و پارالمپیک از ساخت و رونمایی 

۸۰ سردیس مدال آوران در سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: ۱۵ سردیس به پیشکسوتان 
تاریخ فوتبال ایران اختصاص دارد، برنامه در دست اقدام، ساخت ۸۰ سردیس 

به صورت ترکیبی از قهرمانان ورزشی در بازی های آسیایی در بخش انفرادی 
و تیمی است که در بخش آسیایی بیش از ۷۰۰ مدال کسب شده است.

لغو لیگ  جهانی کاراته وان مراکش به دلیل شیوع کرونا
مسابقات لیگ جهانی کاراته وان مراکش به دلیل شیوع ویروس کرونا 

در این کشور لغو شد، با اعلام فدراسیون جهانی کاراته مسابقات 
کاراته وان رباط مراکش به دلیل همه گیری ویروس کرونا در 

این کشور، لغو شد، قرار بود این مسابقات ۲۹ تا ۳۱ اکتبر )۷ تا 
۹ آبان( برگزار شود.

ایران مقتدرترین تیم مرحله اول والیبال قهرمانی آسیا
در میان ۱۶ تیم حاضر در این مسابقات فقط ایران موفق شد هر سه بازی خود 

را با پیروزی سه بر صفر به پایان برساند. صدرنشینان دیگر گروه ها، دست 
کم یک ست به حریفان خود واگذار کردند. ژاپن یک ست مقابل 

بحرین باخت، استرالیا به زحمت و با نتیجه سه بر ۲ از سد چین 
گذشت و چین تایپه هم در یک ست مقابل کره جنوبی مغلوب شد.

صنایع پشتیبان هرمزگان رسما وارد لیگ بسکتبال شد
پس از منحل شدن تیم شهرداری بندرعباس، تیم صنایع پشتیبان نماینده 

هرمزگان در لیگ برتر شد، پس از منحل شدن تیم بسکتبال شهرداری 
گرگان و عدم حضورش در فصل جدید لیگ برتر، باشگاه صنایع 

پشتیبان ورزش هرمزگان با پرداخت مبلغ ورودی مسابقات به 
فدراسیون، رسما در فصل جدید مسابقات حضور خواهد داشت.

۲ استقلالی در قرنطینه کشور امارات
کاروان تیم فوتبال استقلال روز سه شنبه از امارات به تهران بازگشت اما در 

این سفر ۲ عضو کرونایی این تیم مجبور شدند در دبی باقی بمانند، 
دکتر بهزاد نوشادی مربی بدنساز تیم فوتبال استقلال به همراه علیرضا 

رضایی همچنان در هتل محل اقامت آبی پوشان قرنطینه هستند و 
باید تا هفته آینده در امارات باقی بمانند تا از آنها تست گرفته شود.

الکاس مدعی شد؛ »دیاباته« در یک قدمی الغرافه
نشریه الکاس قطر اعلام کرد که باشگاه الغرافه در یک قدمی عقد قرارداد با شیخ 

دیاباته مهاجم فصل قبل استقلال است، این مهاجم که در لیگ نوزدهم 
آقای گل فوتبال ایران شد، این فصل نتوانست عملکرد موفقی از خود به 

نمایش گذاشت و از سوی فرهاد مجیدی و همراه میلیچ، آبی پوشان 
را ترک کرد.

دردسر جدید برای مدافعان استقلال
خدمت  مشمول  تهران  استقلال  تیم  مدافع  یزدانی،  سیاوش 

سربازی شده است و با پایان معافیت تحصیلی اش باید 
به خدمت مقدس سربازی برود، همچنین محمدحسین 

مرادمند هم دیگر بازیکن استقلال است که مشمول شده 
و باید استقلال را ترک کند.

میرزازاده رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان را از دست داد
محمدابراهیم امامی سخنگوی فدراسیون کشتی گفت: میرزازاده سنگین 

وزن المپیکی ایران در اوایل حضور در اردوی تیم ملی کشتی فرنگی، 
به دلیل داشتن علائم مشکوک به کرونا، بلافاصله توسط تیم 

پزشکی تست PCR داد که مثبت اعلام شد و این کشتی گیر ضمن 
ترک اردو حضور در رقابت های قهرمانی جهان را از دست داد.

خراسان رضوی قهرمان رقابت های دوچرخه سواری قهرمانی کشور شد
پس از وقفه ای طولانی به دلیل شیوع ویروس کرونا مسابقات پیست 

قهرمانی کشور در رده سنی بزرگسالان در پیست مجموعه آزادی 
قهرمانی  پیست  سواری  دوچرخه  مسابقات  پرونده  شد،  برگزار 

رضوی  تیم خراسان  و  بسته شد  برتر  نفرات  معرفی  با  کشور 
عنوان نخست را از آن خود کرد.

تیم بسکتبال شهرداری بندرعباس منحل شد
تیم بسکتبال شهرداری بندرعباس که سال گذشته به عنوان نماینده استان هرمزگان 

در لیگ برتر حضور داشت، به دلیل داشتن بدهی زیاد منحل شد و در فصل 
جدید لیگ شرکت نمی کند، طبق اخبار موجود، تیم شهرداری بندرعباس 

ضمن پرداخت نکردن مطالبات بازیکنان فصل گذشته خود، حتی مبلغ 
ورودی فصل گذشته لیگ را هم به فدراسیون  پرداخت نکرده است.

تیم ملی اسپانیا؛ مقصد بعدی گواردیولا
پپ گواردیولا که در سال 2016 هدایت منچسترسیتی را برعهده گرفت و تحول 

عظیمی در این تیم ایجاد کرده، به نظر می رسد قصد دارد با پایان قرارداد 
فعلی اش از این تیم جدا شود. گفته می شود گواردیولا می تواند 

هدایت تیم ملی اسپانیا را در آینده برعهده بگیرد و جانشین لوئیس 
انریکه  در این تیم شود.

اعزام تیم بوکس نیروهای مسلح به مسابقات سیزم پس از ۴۵ سال
۱۰ بوکسور نیروهای مسلح برای نخستین بار بعد از ۴۵ سال در مسابقات ارتش های 

جهان )سیزم(، شرکت خواهند کرد، مسابقات جهانی بوکس ارتش های جهان 
از ۲۷ شهریور تا پنجم مهر در مسکو روسیه برگزار می شود و تیم بوکس 

نیروهای مسلح ایران متشکل از ارتش، سپاه و بسیج با ۱۰ ورزشکار و ۱۰ 
نفر کادر فنی برای شرکت در این مسابقات عازم روسیه می شوند.

آخرین مرحله اردوی فرنگی کاران از ۳۰ شهریور
مرحله سوم و پایانی اردوی تیم ملی کشتی فرنگی برای حضور در رقابت های جهانی 

از ۳۰ شهریور آغاز و تا زمان اعزام ادامه خواهد داشت. در این مرحله از اردو، 
فشار تمرینات کم می شود تا ملی پوشان مهیای حضور در مسابقات جهانی 

شوند، رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جهان روزهای ۱۵ تا ۱۸ شهریورماه 
در شهر اسلوو پایتخت کشور نروژ برگزار می شود.

تیم ملی فوتبال زنان افغانستان وارد پاکستان شد
وزیر اطلاعات پاکستان گفت که تیم فوتبال زنان افغانستان عازم در اسلام آباد 

شده است، رسانه ها اعلام کردند که اعضای تیم فوتبال زنان افغانستان 
و خانواده های آنها پس از فرار از کشورشان در پی تسلط طالبان وارد 

پاکستان شدند، هنوز مشخص نیست که چه تعداد بازیکن زن افغان 
و اعضای خانواده آنها اجازه ورود به پاکستان را دارند.

»محمدی« همبازی انصاری فرد و حاج صفی در آ.اک می شود
یک رسانه یونانی خبر داد که مدافع ایرانی فصل قبل خنت بلژیک در آستانه 

انتقال به آ.اک قرار دارد، رسانه های یونانی مدعی شدند میلاد محمدی 
مدافع چپ ۲۷ ساله که فصل قبل در تیم خنت بلژیک بازی می کرد در 

آستانه انتقال به آ.اک آتن قرار دارد تا پس از احسان حاج صفی و کریم 
انصاری فرد به سومین بازیکن ایرانی پایتخت نشینان یونان تبدیل شود.

بازی ایران و صربستان، خشن ترین بازی دور اول جام جهانی فوتسال
با ثبت دو کارت قرمز، بازی ایران و صربستان خشن ترین بازی دوره اول جام 

جهانی فوتسال شد، داوران گواتمالایی و برزیلی بازی ایران با صربستان 
با دو اخراجی دراین بازی، بیشترین کارت قرمز در دور اول رقابت ها 

را از جیب خود بیرون آوردند، در مصاف ایران با صربستان حمید 
احمدی و بازیکن صرب ها با کارت قرمز داور روبه رو شدند.


